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Özet  
 
Diş Beyazlatma renklenmiş dişlerin tedavisinde etkili ve koruyucu bir yöntemdir. Vital diş beyazlatma 3 temel başlıkta 

toplanır. Bunlar; ofis tipi beyazlatma, ev tipi beyazlatma, ve çeşitli market ürünleri kullanılarak yapılan beyazlatmadır. Hidrojen 
peroksit ve karbamit peroksit bu amaç doğrultusunda etkili ve en sık kullanılan oksidize edici ajanlardır. Beyazlatıcı ajanların ağartıcı 
etkinliği kanıtlanmıştır, ancak bu materyallerin diş dokuları ve restoratif materyaller üzerindeki güvenilirliği hala tartışmalı bir konudur. 
Bu derlemenin amacı beyazlatma işleminin diş dokuları ve restoratif materyaller üzerine olumsuz etkilerini tartışmaktır.   

 
Anahtar Kelimeler: Diş beyazlatma, diş sert dokuları, restoratif material. 
  
Abstract 
 
Tooth bleaching has become an effective and conservative way for treating colored teeth. For vital tooth bleaching three 

fundamental approaches exist. These are in-office bleaching, at-home bleaching and over the counter bleaching. Hydrogen peroxide 
(HP) and carbamide peroxide (CP) are the most commonly used and effective oxidizing agents for this purpose. The whitening 
efficiency of bleaching agents has been proved, however the safety of these materials on dental tooth structure and restorative 
materials has been still questioned. The purpose of this review was to discuss the adverse effect of bleaching on tooth structure and 
restorative materials. 
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              Giriş 
 

Estetik farkındalığın arttığı günümüzde, 
daha beyaz ve parlak bir gülüşe sahip olma 
isteği yadsınamaz bir gerçektir. Beyazlatma 
işlemi, bu farkındalığın artmasıyla giderek 
popüler hale gelmektedir. Günümüzde yaygın 
olarak kullanılan beyazlatma ajanları hidrojen 
peroksit (HP) ve karbamid peroksittir (KP). HP 
renklenmiş organik ve inorganik içeriği oksidize 
edebilme, dolayısıyla renklenmeyi ortadan 
kaldırma ve beyazlatma kabiliyetindedir. KP ise, 
HP ve üreden oluşmaktadır, su ya da tükürüğe 
maruz kaldığında tekrar HP ve üreye 
ayrışmaktadır. Bu nedenle KP ağartıcıların 
öncül maddesi olarak tanımlanmaktadır (1). 

Sıcaklık, pH, ışık ve geçiş metallerinin 
bulunması gibi uygulama koşullarına bağlı 
olarak birçok farklı oksijen türevi açığa 
çıkabilmektedir (2). Mevcut literatür bilgisine 
göre difüzyon peroksitin mineden geçişi ile 
başlamakta, daha sonra mine-dentin sınırına ve 
dentine doğru ilerlemektedir. Bu oksitleyici 
materyallerin dişi beyazlatma mekanizmaları 
tam olarak anlaşılabilmiş olmasa da (3), Eimar 
ve ark. (4) peroksit ile beyazlatmanın mine 
organik ve inorganik içeriğinde belirgin 
değişikliklere neden olmadığını, peroksitin 
sadece transparan organik matriste etkili 
olduğunu ifade etmişlerdir.  

Beyazlatma vital ve devital beyazlatma 
yöntemleri olarak iki başlık altında 
tanımlanırken, vital beyazlatma üç başlık 
altında değerlendirilebilir. Bunlar, hekim 
kontrolünde evde uygulanan beyazlatma (gece 
koruyuculu beyazlatma) ofis uygulamaları ile 
beyazlatma (power bleaching) ve hastanın 
hekim kontrolü olmadan çeşitli market ürünleri 
kullanarak kendi kontrolünde yaptığı 
beyazlatmadır (over the counter bleaching) (5). 

Beyazlatma amacıyla kullanılan bu 
kimyasalların dişin ağartılması yanında çeşitli 
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yan etkileri olabilmektedir. Diş sert dokularının 
yüzey morfolojileri, kimyaları, yüzey 
mikropürüzlülükleri, bağlanma dayanımları ve 
çeşitli mekanik özelliklerini etkilenmektedir. 
Benzer şekilde ağızda bulunan mevcut 
restorasyonlar da beyazlatıcı ajanlardan 
etkilenmektedir. Bu derlemenin amacı 
günümüzde yaygın olarak kullanılan beyazlatıcı 
ajanların diş sert dokuları ile sıklıkla kullanılan 
restorasyonlar üzerine olan etkilerini 
değerlendirmektir. 

 
1-Beyazlatma Ajanlarının Diş Sert 

Dokuları Üzerine Etkileri 
 
1.1.Mine ve Dentin Dokusu Üzerine 

Etkileri:Beyazlatma ajanları diş sert dokularının 
demineralizasyon (6-9), mikrosertlik ve yüzey 
morfolojisi (8-12), bağlanma dayanımı (13-18), 
abrazyon/erozyon gibi yüzey özellikleri (19) ve 
kırılma tokluğu gibi mekanik özellikleri (20) 
üzerinde çeşitli etkilere sahiptir. Beyazlatma 
sırasında aktif bileşenleri sabit bir değerde 
tutmak ve süreci hızlandırmak amacıyla 
kullanılan kimyasallar genellikle asidik pH’lıdır 
(7). Ancak düşük pH değerinin mine 
demineralizasyonuna neden olduğu 
bilinmektedir (7,9). Benzer şekilde mine yüzey 
yapısının değerlendirildiği iki farklı çalışmada 
asidik ve nötral ofis beyazlatma ajanlarının 
benzer beyazlatma etkinliğini sağlamasına 
rağmen, asidik karakterdeki ajanın mine 
demineralizasyonuna neden olabileceği ifade 
edilmiştir (6,9). Demineralizasyonun azaltılması 
amacıyla florür içeren beyazlatma ajanları da 
önerilmektedir (8).  

Mine mikrosertliği değerlendirildiğinde; 
Zantner ve ark. (10) in vitro ortamda iki farklı ev 
tipi beyazlatma ajanının ve HP 
konsantrasyonunun mine mikrosertliğinde etkili 
olduğunu göstermiştir. Araştırmacılar minenin 
klinik koşullar altında remineralizasyon yeteneği 
sayesinde HP’nin bazı formlarının mine 
mikropürüzlülüğü üzerinde etkisi olmadığını 
ifade etmiştir. Benzer şekilde Sun ve ark. (9) % 
30’luk nötral HP solusyonunun %30’luk asidik 
HP’ye kıyasla mine yüzeyinde daha az zarara 
yol açtığını ve asidik olanın daha düzensiz ve 
pürüzlü bir yüzey morfolojisine neden olduğunu 
göstermiştir. Beyazlatma ajanlarının yüzey 
özelliklerinde neden olduğu olumsuzlukların 
telafi edilmesi amacıyla florür ve kalsiyum 
içeren beyazlatıcı ajanlar önerilmektedir (8). 
Florür içerikli bir ajanın daha az 

mikropürüzlülüğe neden olduğu (8), kalsiyum 
içerikli bir ajanın ise mine sertliğinde azalmaya 
neden olmadığı gösterilmiştir (11). Benzer 
şekilde amorf kalsiyumfosfat jel uygulamasının 
yüzey mikrosertliğini artırmaya, yüzey 
pürüzlülüğünü iyileştirmeye ve diş sert 
dokularının remineralizasyonunu arttırmaya 
yardımcı olduğu gösterilmiştir (12). Öte yandan 
genel kanının aksine %20, %25, %30 ve %35 
olmak üzere farklı konsantrasyonlardaki HP’nin 
mine yüzeyine 30 dakikalık uygulama 
sonrasında mine mikropürüzlüğünün 
değişmediğini gösteren bir çalışma da 
mevcuttur (21). 

Laboratuvar çalışmalarından elde edilen 
sonuçlar; uygulama süresi, solusyonun pH 
değeri, dişin tipi, ve temel olarak saklama 
ortamı gibi yöntem farklılıklarından etkilenebilir. 
Attin ve ark. (4) literatür derlemelerinde ağız içi 
ortamın taklit edilebilmesiyle doğru orantılı 
olarak, mine mikrosertliğinde azalma riskinin 
azaldığını saptamışlardır. Tükürük, içeriğindeki 
kalsiyum ve fosfat iyonları sayesinde 
remineralizasyon oluşturabilmekte, 
beyazlatmanın olumsuz etkilerini inhibe etmekte 
ve mikrosertliğin azalmasını engellemektedir 
(22). In vitro ve in situ çalışmalarda tükürüğün 
tamponlama kapasitesi ve remineralizasyon 
potansiyeli değerlendirildiğinde mine 
mikrosertliğinde ve yüzey özelliklerinde 
gözlenen yıkıcı etkilerin üstesinden gelindiği 
ifade edilmiştir (6,23). 

Beyazlatma işlemini takiben adeziv 
restorasyon uygulanması gereken klinik 
durumlara sıklıkla rastlanmaktadır. Özellikle ofis 
tipi uygulamalarda kullanılan HP ya da KP 
mine-adeziv bağlantısının azalmasına neden 
olabilmektedir (13-18). Bu olumsuz etkiyi 
elimine etmek amacıyla restoratif uygulamalar 
öncesi yaklaşık 7-14 günlük bir bekleme 
periyodu mine bağlantı dayanımının yeniden 
sağlanması için önerilmektedir (13,24). Bunun 
yanı sıra çeşitli uygulamalarla bağlantı 
başarısızlığını telafi etmek de mümkün 
olabilmektedir. Benni ve ark. (14) etanol ya da 
aseton bazlı bonding ajan kullanımının bağlantı 
başarısızlığını azaltılabileceğini ya da ortadan 
kaldırabileceğini ifade etmektedir. Sıklıkla 
kullanılan bir diğer yöntem ise beyazlatma 
sonrası mine yüzeyinin antioksidan ajanlarla 
şartlandırılmasıdır. Sodyum askorbat, 
proanthocyanidin, likopen, yeşil çay, 
epigallocatechin gallate bilinen antioksidanlar 
arasında sayılabilir (13,15-18,25). %10’luk 
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sodyum askorbatın farklı tip beyazlatıcı 
ajanların neden olduğu düşük bağlantı 
değerlerini beyazlatma öncesi değerlere 
yükselttiği gösterilmiştir (13,18). Yine 
antioksidanların değerlendirildiği bir diğer 
çalışmada, %10 sodyum askorbat, %6.5 
proanthocyanidin ve %5 likopen kullanımı ile 
bağlantı dayanımının arttırıldığı gösterilirken, bu 
oksidanlar arasında sodyum askorbatın, diğer 
iki antioksidan ajana göre daha yüksek bağlantı 
başarısı gösterdiği ifade edilmiştir (15). Öte 
yandan başka bir çalışmada %5’lik 
proanthocyanidin solusyonunun kullanımı %10 
sodyum askorbat kullanımına kıyasla daha 
yüksek bağlantı başarısı göstermiştir (16). 
Epigallocatechin gallate oldukça aktif bir 
antioksidandır ve yeşil çayda bol miktarda 
bulunan bir kateşindir. Araştırmacılar bu ajanın 
600, 800 veya 1,000 μmol konsatrasyonlarında, 
10 ya da 20 dakika uygulanmasının, mine ve 
kompozit rezin arasındaki kesme bağlantı 
dayanımını, beyazlatma ajanı uygulanmamış 
mine ile kıyaslanabilir hale getirdiğini ifade 
etmektedir (17). 

Beyazlatma işlemi sırasında dişeti 
çekilmesi ve abfraksiyon/abrazyon olan 
hastalarda materyalin açığa çıkmış dentin 
dokusuna temas riski artmaktadır (26). 
Beyazlatma ajanlarının uzun soluklu olmak 
üzere dentin dokusu ile temasının in vitro 
koşullarda dentinin kırılma dayanımını azalttığı 
gösterilmiştir (27). Değişen 
konsantrasyonlardaki CP ve HP beyazlatıcı 
ajanın mine mikrosertliği ve yüzey pürüzlülüğü 
üzerinde bir etkisi görülmezken, kök dentininin 
kullanılan beyazlatıcı ajana bağlı olmak üzere 
mikrosertlik açısından etkilendiği gösterilmiştir. 
Klinik koşulları taklit etmek amacıyla tükürüğün 
kullanıldığı bu çalışmada dentinde gözlenen bu 
mineral kaybı dikkat çekicidir (28). Engle ve 
ark.’nın (19) yaptıkları bir çalışmada ise, 
beyazlatma ile erozyon ve diş macunu 
aşındırması arasındaki ilişki 
değerlendirilmiştir. %10 KP ile yapılan 
beyazlatmanın mine yüzeyinde eroziv ve 
abraziv aşınmaya neden olmazken, dentin 
yüzeyinde abraziv aşınmalara neden olduğu 
gösterilmiştir. Tam ve ark. (20) %10 ve %15’lik 
KP’nin dentin kırılma tokluğuna olan etkisini in-
situ olarak değerlendirmişlerdir. Araştırmacılar 
KP’nin dentini zayıflatmadığını istatistiksel 
olarak gösterseler de, bu sonucun KP’nin dentin 
kırılma dayanımı üzerinde etkili olmadığını 
söylemek için yeterli olmadığını ifade etmişlerdir.  

Bu bilgiler doğrultusunda beyazlatıcı 
ajanlarının tükürüğün remineralizasyon etkisi 
sayesinde minede belirgin bir hasara neden 
olmazken, dentin dokusunda mineral kaybına, 
pürüzlülüğün artmasına, mikrosertlikte 
azalmaya, abraziv aşınmaların artmasına, 
kırılma dayanımında ve tokluğunda azalmaya 
neden olduğu söylenebilir. Beyazlatma 
ajanlarının mine ve dentin dokularında olduğu 
gibi, daha çok postoperatif hassasiyetle kendini 
gösterdiği pulpa dokusu üzerinde de etkileri 
bulunmaktadır. 

 
1.2.Pulpa Dokusu Üzerine 

Etkileri:Beyazlatma uygulamasını takiben 
gözlenen postoperatif hassasiyet (%80-%100) 
estetik amaçla kullanılan bu ajanların pulpa 
dokusunda harabiyete neden olabildiğini 
göstermektedir (29). HP’nin moleküler 
ağırlığının düşük olması ve yan ürünleri, 
mineralize dental dokulardan pulpa odasına 
geçişi kolaylaştırmaktadır (4). HP ve yan 
ürünlerinin hücre canlılığını azaltabilirken aynı 
zamanda hücre membranında hasara, 
proteolitik enzim aktivasyonuna, ekstraseluler 
matrikste bozulmaya, inflamatuar doku 
cevabına ve hatta pulpa nekrozuna neden 
olabildiği gösterilmiştir (30-33). Mine ve dentin 
difuzyonunun azaltılması amacıyla, kullanılan 
ajanın uygulama süresinin kısaltılması ya da 
konsantrasyonunun azaltılması önerilebilir (34). 
Benzer şekilde Soares ve ark. (35) %35’lik 
HP’nin uygulama süresini 5 dakikaya düşürerek, 
ya da konsantrasyonunu %17,5’e düşürüp, 45-
15-5 dakikalık sürelerle uygulayarak, kademeli 
bir beyazlatma sağlarken, sitotoksitenin mine ve 
dentin geçişiyle pulpa hücrelerine ulaşmasını 
azaltabildiğini göstermişlerdir. HP 
konsantrasyonunun %35’den düşük olması 
(%8-10) olası hücre canlılığında azalma ve 
morfolojik yapıda değişikliğe neden olma riskini, 
kısa dönemde dahi ortadan kaldırmaktadır. 
Buna karşılık, Mena-Serrano ve ark. (36) 
HP’nin pulpa odasına difüzyonunun 
konsantrasyon miktarından etkilendiğini ancak 
solusyonun kompozisyonun daha çok önem 
taşıdığını, Ca içeren bir beyazlatıcı ajanın 
difüzyonu azaltabildiğini göstermişlerdir. 
Yapılan bir diğer çalışmada kullanılan ajanın 
uygulama süresine dikkat çekilmektedir; %17.5 
HP’nin 5 dakika uygulanmasının odontoblast 
benzeri hücrelerde herhangi bir değişikliğe 
neden olmazken, aynı ajanın 15 ya da 45 
dakika uygulanmasının fenotipik markırlarda 
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değişiklik oluşturarak hafif bir sitotoksisiteye 
neden olduğu gösterilmiştir. Ancak hücreler 
beyazlatma sonrası yaklaşık 21 gün içerisinde 
yeniden eski fonksiyonlarına dönebilmektedir 
(37). Diğer bir dikkat çekici nokta ise, ışıkla 
aktive olan sistemlerde daha çok hassasiyet 
gözlenebilmektedir.  Ayrıca ışık mine ve 
dentinin geçirgenliğini artırabilmekte ve 
peroksitin mine ve dentinden pulpaya kolayca 
geçişine neden olmaktadır (30). Işık ile aktive 
olan sistemlerin uygulama süresi arttırıldığında, 
daha fazla hassasiyet gözlendiği de dikkat 
çekicidir (38).  

Beyazlatıcı ajanların diş sert dokularında 
yukarıda anlatılan etkilerin yanı sıra çeşitli 
restoratif materyaller üzerinde de etkileri 
bulunmaktadır. Bu derlemenin ikinci kısmında 
beyazlatıcı ajanların kompozit, simanlar, 
amalgam ve son olarak da porselen 
restorasyonlar üzerine olan etkilerine 
değinilecektir. 

 
2-Beyazlatma Ajanlarının Restoratif 

Materyaller Üzerine Etkileri 
  
Beyazlatıcı ajanlar restoratif 

materyallerin yüzey morfolojisi, kimyasal ve 
fiziksel özellikleri üzerinde de etkilidir. 
Beyazlatma işleminde sıklıkla kullanılan HP ve 
KP restoratif materyallerin renk, yüzey 
pürüzlülüğü, sertliği ve iyon salınımı gibi 
özelliklerini etkileyebilmektedir (39).  

 
2.1.Kompozit Üzerine Etkileri: Bir 

restorasyonun en önemli fiziksel özelliklerden 
biri de yüzey sertliğidir (40). Yüzey  sertliği ile 
ilgili farklı sonuçlara sahip çalışmalar mevcuttur. 
Bu çalışmalardan bazılarında yüzey 
mikrosertliğinin azaldığı, bazılarında 
etkilenmediği ifade edilmektedir. AlQahtani ve 
ark (41) %10 KP içeren beyazlatıcı ajanın 
37°C’de rezin esaslı restorasyonların 
mikrosertliğini etkilediğini göstermişlerdir. 
Ayrıca birkaç farklı çalışma beyazlatma işlemi 
yapılmış kompozit rezinin hem yüzeyel hem 
derin tabakalarında yüzey sertliğinin azaldığını 
bildirmiştir (42,43). Dikkat edilmesi gereken bir 
nokta da, beyazlatıcı ajanların etkilerinin farklı 
kompozit rezin tiplerinde farklı miktarlarda 
olmasıdır. Araştırmacılar bu durumu 
materyallerin rezin matriks, doldurucu içerikleri 
ve partikül boyutlarının farklı olmaları ile 
ilişkilendirmişlerdir (41). Aynı şekilde farklı 
çalışmalarda beyazlatma ajanının etkisinin 

kullanılan kompozit materyalin tipine bağımlı 
olduğu sonucuna ulaşılmıştır (44,45).  

Yüzey pürüzlülüğü değerlendirildiğinde 
de, farklı görüşlere sahip birçok çalışma olduğu 
görülmüştür. Yüzügüllü ve ark. (46) ve Zuryati 
ve ark. (47)  farklı yapıdaki kompozit rezinlerin 
yüzey pürüzlülüğüne beyazlatma ajanının 
herhangi bir etki göstermediğini belirtirken,  
Markoviç ve ark. (48) yüzey pürüzlülüğünün 
arttığı belirtilmiştir. Aynı şekilde ofiste 
kullanılan %35’lik beyazlatma jelinin mikrofil, 
mikrohibrit ve nanofil kompozit rezinlerin yüzey 
pürüzlülüğünü arttırdığı belirtilmiştir (49). Ancak 
bu etkinin materyale bağımlı olduğu, ofis tipi 
beyazlatma ajanının mikrohibrit kompozitin 
yüzey pürüzlülüğünü etkilediğini, 
nanokompozitin yüzeyini etkilemediğini 
bildirilmiştir, ayrıca bu etkinin klinik olarak 
polisaj yoluyla elimine edilebilir düzeyde olduğu 
da vurgulanmıştır (50).  

Beyazlatma ajanlarının kompozitlerin 
rengine etkisi değerlendirildiğinde; Li ve ark. 
(51) %15’lik KP’nin tepilebilir ve nanohibrit 
kompozitlerin rengini istatistiksel olarak anlamlı 
şekilde değiştirdiğini bildirmişlerdir. Aynı 
şekilde %35 HP ile beyazlatma işleminin düşük 
yoğunluğa sahip mikrofil kompozit rezini, rezin 
matriksinin hacmi ve doldurucu tipine bağlı 
olarak etkilemiştir (52). Her iki çalışmada da 
oluşan renk farklılığı klinik olarak kabul edilebilir 
düzeydedir (51,52). Aynı şekilde, kompozit 
rezinlerin renk değişikliği, beyazlatma ajanı ve 
rezinin tipine göre farklılık göstermektedir 
(52,53). Bunun aksine, %10’luk beyazlatma 
ajanının klinik olarak kabul edilemeyecek 
düzeyde renk değişikliğine neden olduğu da 
bildirilmiştir (54).  

Mikrosızıntı, aşınma, bükülme dayanımı 
ve monomer salınımı özellikleri de beyazlatma 
işleminden etkilenmektedir. %38’lik KP 
mikrohibirit ve nanofil kompozitlerin mine ve 
dentin marjinlerindeki mikrosızıntısını 
etkilemezken, siloran esaslı kompozitin 
mikrosızıntısını arttırmıştır (55). Beyazlatma 
ajanının tipi, kompozit rezinin mikrosızıntı 
değerlerini farklı şekilde etkilemiştir (56). Bunun 
aksine başka çalışmalarda, ışıkla aktive edilen 
beyazlatma ajanının kompozitin mikrosızıntısını 
etkilemediği belirtilmiştir (57). Aynı şekilde 
beyazlatma işleminin farklı tipteki kompozit 
rezinlerin aşınması (58) ve bükülme dayanımı 
(59,60) üzerine bir etki göstermediği de 
bildirilmiştir. Ancak beyazlatma işleminin nanofil 
ve mikrohibrit kompozitlerden monomer 
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salınımı üzerine etkisinin değerlendirildiği bir 
çalışmada, prosedür sonrasında monomer 
salınımının arttığı gözlenmiştir (61).  

 
2.2.Simanlar Üzerine Etkileri: Bu 

bölümde beyazlatma ajanlarının 
çinkooksitojenol siman (ÇOS), çinkofosfat 
siman (ÇFS), geleneksel cam iyonomer siman 
(GCIS) ve rezin modifiye cam iyonomer 
simanlar (RMCIS) üzerine etkilerinden 
bahsedilecektir.  

İki farklı çalışmada ÇOS’un beyazlatma 
işleminden etkilendiğini belirtmiştir, ancak bu 
etki kullanılan beyazlatma ajanına göre farklılık 
göstermiştir; ilkinde %10’luk KP ÇOS’un 
pörözitesini arttırken, %10’luk HP böyle bir etki 
oluşturmamıştır (62). Ancak diğer çalışmada 
her iki ajan da, ojenol restorasyonların yüzey 
morfolojisini değiştirmiş ve yüzeydeki çinkooksit 
seviyesini azaltmıştır (63). %36’lık beyazlatma 
ajanı uygulaması ÇFS’nin, yüzey sertliği ve 
indentasyon modülünü arttırdığı, yüzey 
morfolojisini bir miktar etkilediği ancak bu 
protokolün siman üzerinde olumsuz bir etki 
göstermediği belirtilmiştir (64). Londono ve ark. 
GCIS, RMCIS, ve ÇFS’nin yüzey pürüzlülüğüne 
ve derinlik kaybına ev ve ofis tipi beyazlatma 
ajanlarının etkisini değerlendirmişlerdir. Ofis ve 
ev tipi beyazlatma ÇFS’nin derinlik kaybını 
anlamlı düzeyde arttırırken, RMCIS’nin de 
yüzey pürüzlülüğünü arttırmıştır ancak elde 
edilen değişikliklerin klinik olarak anlamlı 
olmadığı belirtilmiştir (65).   

Li ve ark. (51) GCIS’nin renk değişikliği 
üzerine %15’lik KP jelinin etkisini 
değerlendirmişler ve anlamlı düzeyde renk 
farklılığı tespit etmişlerdir, ancak iki hafta 
sonrasında rengin eski haline döndüğü 
vurgulanmıştır. Başka bir çalışmada 
beyazlatma uygulanmış CIS yüzeyinde çatlaklar 
görüldüğü, beyazlatma işleminin simanın yüzey 
özelliklerini değiştirdiği, ayrıca renklendirici 
solüsyonların siman yüzeyini daha kolay 
renklendirebileceği belirtilmiştir (66). Ayrıca 
beyazlatma işleminin GCIS’de renk 
değişikliğine (67), yüzey sertliğinde azalmaya 
(42) ve yüzey pürüzlülüğünde artmaya (48) 
neden olduğu bildirilmiştir.  Yapılan bir 
araştırmada beyazlatma işlemi RMCIS’nin mine 
marjinlerinde mikrosızıntı oranında artışa neden 
olurken (68), başka bir çalışmada 
mikrosızıntının etkilenmediği belirtilmiştir (69).  

 

2.3.Amalgam Üzerine Etkileri: 
Literatürde KP ve HP jellerinin dental 
amalgamın iyon salınımı, yüzey sertliği ve 
pürüzlüğünü etkilediğini belirten farklı sonuçlara 
sahip araştırmalar mevcuttur. Yalçın Çakır ve 
ark. (70) farklı tipteki beyazlatma ajanlarının 
farklı vücut sıvılarındaki (kan, idrar ve 
tükürükte) civa düzeyini etkilemediği sonucuna 
ulaşmışlardır. Ancak, %10’luk KP’nin amalgam 
yüzeyine uygulanması, yüzeyden salınan civa 
miktarını deionize su içinde salınan civa 
miktarına göre anlamlı düzeyde arttırdığını 
belirten bir çalışma da bulunmaktadır (71). 
Sferik ve admixed yapıdaki amalgam 
yüzeylerine %16’lık KP jelinin uygulanması, her 
iki tip amalgamda da civa ve gümüş salınımını 
arttırmıştır (72). Benzer şekilde farklı 
konsantrasyonda beyazlatma ajanları amalgam 
yüzeyine uygulandığında, salınan civa seviyesi 
yükselmiş (73,74) ancak beyazlatma tipleri 
arasında herhangi bir fark oluşmamıştır 
(73). %16’lık KP jeli uygulandığında, polisaj 
yapılmış amalgam yüzeyinden daha az 
miktarda civa salınımı olduğu belirtilmiştir (75).  
Zavanelli ve ark. (76)  %10 ve 15’lik KP 
jellerinin amalgamın yüzey pürüzlülüğü üzerine 
etkisini değerlendirmiş, %15’lik jelin amalgam 
yüzeyinin pürüzlülüğünü arttırdığını 
belirlemişlerdir.  

 
2.4.Porselen Üzerine Etkileri: Seramik 

restoratif materyaller üzerine beyazlatma 
ajanının etkisi sertlik ve pürüzlülük açısından 
değerlendirilmiştir. Yu ve ark. beyazlatma 
işleminin porselenin yüzey sertliğini 
değiştirmediğini bildirmiştir (42,43). Ancak %10 
ve 16’lık KP jellerinin, farklı porselenlerinin 
mikrosertliği üzerine etkisi 
incelendiğinde, %16’lık KP porselen 
materyallerin yüzey mikrosertliğini daha fazla 
etkilemiştir (77). Başka bir çalışma da bu 
sonuçları desteklemektedir (44). Aksine 
Ourique ve ark. (78) %10 ve 16’lık KP jellerinin 
porselenin yüzey mikrosertliğini etkilemediğini 
belirtmişlerdir. Yüzey pürüzlülüğü 
değerlendirildiğinde beyazlatma ajanlarının 
pürüzlülüğü arttırdığını belirten çalışmalar olsa 
da (79,80) pürüzlülüğün etkilemediğini 
belirtenler de bulunmaktadır (76,81).  

Bu literatür bilgileri ışığında beyazlatma 
işlemi öncesi hastalarımıza diş rengindeki 
restorasyonların fiziksel özelliklerinin 
değişebileceği bilgisi verilmelidir.  Bu değişimi 
karyojenik bakterilerin yüzeye tutunma 
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potansiyelini, yüzey aşınmalarını ve sonradan 
renklenmeyi arttırabilmektedir. Klinikte 
uygulama yaparken, ağızdaki restoratif 
materyallerin korunması ve beyazlatma jeline 
temasının en aza indirilmesinin sağlanması için 
hekimler tarafından önlemler alınabilir. 
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